
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας, εκτάσεως δασικού 

χαρακτήρα, εμβαδού 2.527,50 τ.μ., στο «Άλσος 

Νυμφαίας» περιοχής Πανδρόσου, του Δήμου Κο-

μοτηνής της Π.Ε. Ροδόπης, της οποίας η δασική 

βλάστηση καταστράφηκε από δασική πυρκαγιά.

2 Εν μέρει ανάκληση της υπ’  αρ. 2894/15-12-1982 

(Δ΄  250/1983) απόφασης αναδάσωσης του Νο-

μάρχη Κεφαλληνίας, για δεκατρία τμήματα 

έκτασης συνολικού εμβαδού 55084,571 τ.μ. που 

βρίσκεται στη θέση «Φαραδομάνδρα-Μισερό», 

Δημοτικής Κοινότητας Ιθάκης, Δημοτικής Ενό-

τητας Ιθάκης, Δήμου Ιθάκης, Π.Ε. Ιθάκης, επειδή 

στον αναρτημένο δασικό χάρτη εμφανίζονται ως 

μη δασικού χαρακτήρα με την ένδειξη ΑΑ & ΠΑ».

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπ’  αρ. 243589/ 

4706/11.10.2021 απόφαση του Αντιπεριφερειάρ-

χη Ενέργειας, Περιβάλλοντος, Φυσικών Πόρων 

και Χωροταξίας Δυτικής Ελλάδος, που δημοσιεύ-

θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Δ’  704).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 279518 (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας, εκτάσεως δασικού 

χαρακτήρα, εμβαδού 2.527,50 τ.μ., στο «Άλσος 

Νυμφαίας» περιοχής Πανδρόσου, του Δήμου Κο-

μοτηνής της Π.Ε. Ροδόπης, της οποίας η δασική 

βλάστηση καταστράφηκε από δασική πυρκαγιά. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡAΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και τη σχετική 

ερμηνευτική δήλωση, καθώς και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της Χώρας.

2. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-

βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 47). 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010, «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό τυπογραφείο, 

Εφημερίς της Κυβέρνησης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 

(Α’  289), όπως ισχύει, και ειδικότερα, της παρ. 1 του άρ-

θρου 38, καθώς και τα άρθρα 41 και 70.

7. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης»  

(Α’ 235).

8. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250/ΑΔΑ: 

ΩΩ09465ΩΘ7-ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-

κών, περί διορισμού Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης.

9. Την υπ’ αρ. 1197/29-01-2021 (ΑΔΑ: Ω2ΩΝΟΡ1Υ-ΚΝ7) 

απόφαση της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύ-

θυνσης Δασών Ροδόπης, με την οποία αναρτήθηκε, στον 

ειδικό διαδικτυακό τόπο ανάρτησης δασικών χαρτών και 

υποβολής αντιρρήσεων της ιστοσελίδας του Ν.Π.Δ.Δ. 

"Ελληνικό Κτηματολόγιο", ο Δασικός Χάρτης περιοχών 

των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων των Δήμων 

Κομοτηνής, Ιάσμου, Μαρωνείας - Σαπών και Αρριανών 

της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, ο οποίος έχει 

προσωρινή ισχύ, όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει.

10. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980, 182447/3049/

24-9-1980, 154659/24-5-1982 εγκυκλίους διαταγές του 

Υπουργείου Γεωργίας.

11. Την υπ’ αρ. 21638/11-4-2018 εγκύκλιο διαταγή της 

Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 

Α.Δ.Μ.-Θ., με την οποία καθορίζεται η διαδικασία έκδο-

σης απόφασης κήρυξης αναδασωτέων εκτάσεων.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 941

13603

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.23 21:07:03
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13604 Τεύχος Δ’ 941/22.12.2021

12. Το υπό στοιχεία Δ.Υ./08-11-2021 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Δασών Ροδόπης, με το οποίο η εν λόγω Υπηρεσία 

λαμβάνοντας υπόψη: α) το γεγονός ότι, έκταση με εμβα-

δόν 2.527,50 τ.μ., με στοιχεία κορυφών 1, 2, 3…..10, 11, 

1, όπως αυτή αποτυπώνεται, με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87, 

στο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000 και σημει-

ώνεται στο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50000, τα 

οποία επισυνάπτονται στην εν λόγω εισήγηση, εμπίπτει 

στον αναρτημένο Δασικό Χάρτη περιοχών των Δημοτικών 

και Τοπικών Κοινοτήτων των Δήμων Κομοτηνής, Ιάσμου, 

Μαρωνείας - Σαπών και Αρριανών της Π.Ε. Ροδόπης, ο 

οποίος έχει προσωρινή ισχύ και εμφανίζεται σε αυτόν, με 

το χαρακτηρισμό (ΔΔ) (Δασικής μορφής/κάλυψης εκτά-

σεις στις α/φ παλαιότερης λήψης (έτους 1945) και Δασικής 

μορφής/κάλυψης εκτάσεις στις α/φ πρόσφατης λήψης 

(έτους 2015)), ως έκταση δασικού χαρακτήρα, υπαγόμενη 

στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας και β) τα στοιχεία 

της από 21-10-2021 έκθεσης αυτοψίας καείσας δασικής 

έκτασης, δασικού υπαλλήλου της Διεύθυνσης Δασών 

Ροδόπης, εισηγείται την κήρυξη της ως άνω περιγραφό-

μενης καείσας έκτασης, με εμβαδόν 2.527,50 τ.μ., η οποία 

βρίσκεται στο «Άλσος Νυμφαίας» περιοχής Πανδρόσου, 

του Δήμου Κομοτηνής της Π.Ε. Ροδόπης, ως αναδασω-

τέας, διότι στην εν λόγω δασικού χαρακτήρα έκταση, η 

δασική βλάστηση καταστράφηκε προσφάτως από δασική 

πυρκαγιά και χρήζει προστασίας, προκειμένου να αποκα-

τασταθεί η δασική βλάστηση και να αποκλεισθεί η χρήση 

της για κάθε άλλο σκοπό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε, ως αναδασωτέα, τη δημόσια, δασικού 

χαρακτήρα έκταση, εμβαδού δύο χιλιάδων πεντακοσίων 

είκοσι επτά τετραγωνικών μέτρων και πενήντα τετρα-

γωνικών εκατοστών (2.527,50 τ.μ.), που βρίσκεται στο 

«Άλσος Νυμφαίας» περιοχής Πανδρόσου, του Δήμου 

Κομοτηνής της Π.Ε. Ροδόπης, η οποία καταστράφηκε 

προσφάτως από δασική πυρκαγιά, με σκοπό την προ-

στασία, αποκατάσταση της δασικής βλάστησης με φυ-

σική ή τεχνητή αναδάσωση και τη διατήρηση του χαρα-

κτήρα της ως δασικού, για να αποκλεισθεί η χρήση της 

ανωτέρω έκτασης, για κάθε άλλο σκοπό. 

Η ανωτέρω έκταση, που σημειώνεται στο απόσπασμα 

χάρτη Γ.Υ.Σ., κλίμακας 1:50000 και αποτυπώνεται στο 

τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, μαζί με τις 

συντεταγμένες των κορυφών της, οι οποίες αναφέρονται 

στον πίνακα συντεταγμένων σε σύστημα ΕΓΣΑ ’87, τα 

οποία συνοδεύουν και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος 

της παρούσας απόφασης, έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος πεύκης.

ΝΟΤΙΑ: Με δάσος πεύκης.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος πεύκης.

ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος πεύκης.

Κατά της παρούσας, επιτρέπεται η υποβολή αίτησης 

ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσσαλονί-

κης, μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, η οποία αρ-

χίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 1 του 

ν. 702/1977 (Α’ 268), παρ. 1 του άρθρου 47 του ν. 3900/2010 

(Α’ 213) και άρθρο 46 του π.δ. 18/1989 (Α’ 8)).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης, επιτρέπεται η 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης της πα-

ρούσης, προς τον οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, από οποιονδήποτε 

έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της 

παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13605Τεύχος Δ’ 941/22.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13606 Τεύχος Δ’ 941/22.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13607Τεύχος Δ’ 941/22.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13608 Τεύχος Δ’ 941/22.12.2021

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 18 Νοεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

Ι

   Αριθμ. 147518 (2)

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 2894/15-12-1982 
(Δ΄ 250/1983) απόφασης αναδάσωσης του Νο-
μάρχη Κεφαλληνίας, για δεκατρία τμήματα 
έκτασης συνολικού εμβαδού 55084,571 τ.μ. που 
βρίσκεται στη θέση «Φαραδομάνδρα-Μισερό», 
Δημοτικής Κοινότητας Ιθάκης, Δημοτικής Ενό-
τητας Ιθάκης, Δήμου Ιθάκης, Π.Ε. Ιθάκης, επει-
δή στον αναρτημένο δασικό χάρτη εμφανίζο-
νται ως μη δασικού χαρακτήρα με την ένδειξη 
ΑΑ & ΠΑ».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955 (Α΄ 97), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103).

2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/ 
1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας» (Α΄ 289), όπως έχει αντικατασταθεί 
με την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 «Περιβαλ-
λοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσι-
μη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 159).

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

6. Την υπ’ αρ. 107143/1057/18-9-2003 διαταγή του 
Υφυπουργού Γεωργίας.

7. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-
σεις αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93).

8. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

9. Την υπ’ αρ. 2894/15-12-1982 (Δ΄ 250/1983) απόφαση 
του Νομάρχη Κεφαλληνίας, όπως ισχύει σήμερα με την 
οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, δασική 
έκταση εμβαδού 405 στρεμμάτων.

10. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/ 
1979 (Α΄ 289) ως ισχύει η εφαρμογή του οποίου, για τις 
ανωτέρω εκτάσεις, είναι υποχρεωτική διότι η ολοκλήρω-
ση της διαδικασίας της παρ. 4 του ανωτέρω άρθρου 44 
πριν την κατ’ άρθρο 19 του ν. 3889/2010 (Α΄182) ολική 
κύρωση του δασικού χάρτη, αποτελεί υποχρέωση του 
Συντονιστή της οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

11. Την υπ’ αρ. 7334/15-1-2021 (ΑΔΑ:6ΧΡΨΟΡ1Φ-ΤΚ1) 
απόφαση «Ανάρτησης δασικού χάρτη στο σύνολο της 
ΠΕ Κεφαλονιάς και ΠΕ Ιθάκης και πρόσκληση ενδιαφε-
ρομένων για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιε-
χομένου του».

12. Την υπ’  αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο του αναπληρωτή Υπουργού 
ΥΠΕΝ «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων 
στους αναρτημένους δασικούς χάρτες».

13. Την υπ’ αρ. οικ. 97171/7-6-2021 σχετική εισήγηση 
της Διεύθυνσης Δασών Κεφ/νίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αρ. 2894/15-12-1982 
(Δ΄ 250/1983) απόφαση αναδάσωσης του Νομάρχη Κε-
φαλληνίας, όπως ισχύει σήμερα, για δεκατρία τμήματα 
έκτασης συνολικού εμβαδού 55084,571 τ.μ., η οποία βρί-
σκεται στη θέση «Φαραδομάνδρα-Μισερό», Δημοτικής 
Κοινότητας Ιθάκης, Δημοτικής Ενότητας Ιθάκης, Δήμου 
Ιθάκης, Π.Ε. Ιθάκης, επειδή στον αναρτημένο δασικό 
χάρτη εμφανίζονται ως μη δασικού χαρακτήρα με την 
ένδειξη ΑΑ & ΠΑ.

Σκοπός της εν μέρει ανάκλησης είναι η εναρμόνιση της 
κήρυξης αναδάσωσης με το Δασικό Χάρτη της περιοχής.

Η ανωτέρω έκταση δεκατριών τμημάτων εμφανίζεται 
με τα στοιχεία: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 και 13 στο 
συνημμένο απόσπασμα χαρτών Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με 
αριθμούς 6115/1 και 6115/3, το οποίο αποτελεί αναπό-
σπαστο μέρος της παρούσας, και έχουν συντεταγμένες 
ΕΓΣΑ 1987 οι κορυφές αυτών ως εξής:

Πολύγωνο με το στοιχείο 1 εμβαδού 331,224 τ.μ. μορ-
φής (ΠΑ) για το οποίο αίρεται η υπ’ αρ. 2894/15-12-1982 
(Δ΄ 250/1983) απόφαση αναδάσωσης του Νομάρχη Κε-
φαλληνίας:

 Χ Ψ
213362.0997, 4251814.5832
213360.3973, 4251812.9178
213360.4637, 4251813.3886
213361.6213, 4251821.6316
213358.5801, 4251825.9604
213361.0201, 4251828.4302
213378.1305, 4251838.6304
213389.9803, 4251842.9802
213393.9413, 4251836.6990
213375.1777, 4251827.3788
213362.0997, 4251814.5832
Πολύγωνο με το στοιχείο 2 εμβαδού 71,120 τ.μ. μορ-

φής (ΑΑ) για το οποίο αίρεται η υπ’ αρ. 2894/15-12-1982 
(Δ΄ 250/1983) απόφαση αναδάσωσης του Νομάρχη Κε-
φαλληνίας:

 Χ Ψ
213358.5801, 4251825.9604
213361.6213, 4251821.6316
213360.4637, 4251813.3886



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13609Τεύχος Δ’ 941/22.12.2021

213360.3973, 4251812.9178
213357.3031, 4251811.0812
213354.1235, 4251809.1948
213354.1313, 4251809.2104
213358.4131, 4251819.4520
213353.7403, 4251822.0804
213351.8603, 4251821.4004
213350.4905, 4251820.7802
213351.9051, 4251823.0618
213358.5801, 4251825.9604
Πολύγωνο με το στοιχείο 3 εμβαδού 1310,281 τ.μ. μορ-

φής (ΠΑ) για το οποίο αίρεται η υπ’ αρ. 2894/15-12-1982 
(Δ΄ 250/1983) απόφαση αναδάσωσης του Νομάρχη Κε-
φαλληνίας:

 Χ Ψ
213340.6755, 4251776.0366
213338.1023, 4251771.7436
213337.2563, 4251773.7234
213332.6753, 4251774.1634
213317.5878, 4251775.6122
213303.4383, 4251790.8496
213302.6644, 4251791.6834
213322.5201, 4251803.6102
213350.4905, 4251820.7802
213351.8603, 4251821.4004
213353.7403, 4251822.0804
213358.4131, 4251819.4520
213354.1313, 4251809.2104
213354.1235, 4251809.1948
213350.6681, 4251802.3542
213347.7969, 4251796.6700
213343.8865, 4251785.5156
213340.6755, 4251776.0366
Πολύγωνο με το στοιχείο 4 εμβαδού 1186,613 τ.μ. μορ-

φής (ΑΑ) για το οποίο αίρεται η υπ’ αρ. 2894/15-12-1982 
(Δ΄ 250/1983) απόφαση αναδάσωσης του Νομάρχη Κε-
φαλληνίας:

 Χ Ψ
213299.8993, 4251822.1750
213291.2660, 4251809.2336
213290.8415, 4251808.5974
213290.8589, 4251800.1938
213215.6056, 4251816.4986
213218.3703, 4251821.4004
213218.4903, 4251824.6802
213219.6103, 4251825.7402
213226.0505, 4251829.3044
213223.3829, 4251820.4686
213269.6431, 4251816.0258
213305.4853, 4251845.5772
213306.3048, 4251846.2529
213304.6985, 4251842.3549
213299.8993, 4251822.1750
Πολύγωνο με το στοιχείο 5 εμβαδού 10378,176 τ.μ. 

μορφής (ΠΑ) για το οποίο αίρεται η υπ’ αρ. 2894/
15-12-1982 (Δ΄ 250/1983) απόφαση αναδάσωσης του 
Νομάρχη Κεφαλληνίας:

 Χ Ψ
213151.2449, 4251930.9572
213160.1485, 4251920.4000

213162.3481, 4251917.7920
213163.1003, 4251916.9004
213174.6703, 4251907.8204
213182.0403, 4251900.6802
213194.6203, 4251906.9202
213212.6105, 4251902.5704
213222.9203, 4251898.0204
213229.7505, 4251908.3502
213246.2903, 4251910.0502
213245.2403, 4251904.8204
213245.1673, 4251904.2548
213248.3849, 4251903.2834
213245.4825, 4251893.6694
213226.0505, 4251829.3044
213219.6103, 4251825.7402
213218.4903, 4251824.6802
213218.3703, 4251821.4004
213215.6056, 4251816.4986
213151.4664, 4251830.3954
213098.0309, 4251891.5218
213098.8551, 4251892.8064
213106.1949, 4251909.3168
213130.3167, 4251929.0051
213130.7111, 4251927.7504
213130.8381, 4251927.3466
213151.2449, 4251930.9572
Πολύγωνο με το στοιχείο 6 εμβαδού 226,052 τ.μ. μορ-

φής (ΑΑ) για το οποίο αίρεται η υπ’ αρ. 2894/15-12-1982 
(Δ΄ 250/1983) απόφαση αναδάσωσης του Νομάρχη Κε-
φαλληνίας:

 Χ Ψ
213163.3907, 4251917.1700
213163.1003, 4251916.9004
213162.3481, 4251917.7920
213160.1485, 4251920.4000
213151.2449, 4251930.9572
213173.3183, 4251934.8627
213177.1521, 4251935.5411
213169.1169, 4251922.4918
213163.3907, 4251917.1700
Πολύγωνο με το στοιχείο 7 εμβαδού 835,925 τ.μ. μορ-

φής (ΑΑ) για το οποίο αίρεται η υπ’ αρ. 2894/15-12-1982 
(Δ΄ 250/1983) απόφαση αναδάσωσης του Νομάρχη Κε-
φαλληνίας:

 Χ Ψ
213110.4513, 4251992.1934
213126.6639, 4251940.6236
213120.3401, 4251943.9902
213091.5801, 4251962.3904
213089.7283, 4251969.8492
213110.4513, 4251992.1934
Πολύγωνο με το στοιχείο 8 εμβαδού 119,209 τ.μ. μορ-

φής (ΑΑ) για το οποίο αίρεται η υπ’ αρ. 2894/15-12-1982 
(Δ΄ 250/1983) απόφαση αναδάσωσης του Νομάρχη Κε-
φαλληνίας:

 Χ Ψ
213198.3491, 4251974.1542
213194.2989, 4251966.5740
213193.5433, 4251981.2664
213193.2057, 4251987.8382



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13610 Τεύχος Δ’ 941/22.12.2021

213192.9187, 4251993.4182
213200.8108, 4251987.3773
213198.3491, 4251974.1542
Πολύγωνο με το στοιχείο 9 εμβαδού 840,862 τ.μ. μορ-

φής (ΑΑ) για το οποίο αίρεται η υπ’ αρ. 2894/15-12-1982 
(Δ΄ 250/1983) απόφαση αναδάσωσης του Νομάρχη Κε-
φαλληνίας:

 Χ Ψ
213287.6695, 4251951.4778
213285.4781, 4251941.7946
213279.5307, 4251942.3658
213260.7295, 4251944.1716
213266.8039, 4251979.7604
213273.0395, 4251981.6780
213275.1565, 4251980.7376
213281.6739, 4251977.8430
213288.6291, 4251964.1808
213287.6695, 4251951.4778
Πολύγωνο με το στοιχείο 10 εμβαδού 2885,818 τ.μ. 

μορφής (ΑΑ) για το οποίο αίρεται η υπ’ αρ. 2894/
15-12-1982 (Δ΄ 250/1983) απόφαση αναδάσωσης του 
Νομάρχη Κεφαλληνίας:

 Χ Ψ
213465.2417, 4251871.4878
213455.6847, 4251870.3378
213455.0093, 4251874.6938
213453.0713, 4251887.1952
213450.4579, 4251916.6360
213442.8556, 4251940.6162
213443.8057, 4251970.2946
213444.2327, 4251971.4974
213446.4191, 4251977.6548
213448.3241, 4251988.4208
213457.3520, 4251986.5212
213455.2137, 4251967.2896
213456.1641, 4251948.5330
213462.3411, 4251921.9410
213476.5959, 4251911.4944
213496.0771, 4251906.0334
213503.9667, 4251898.7918
213505.3921, 4251888.5826
213502.3039, 4251875.5240
213495.1764, 4251873.8622
213465.2417, 4251871.4878
Πολύγωνο με το στοιχείο 11 εμβαδού 1157,112 τ.μ.

μορφής (ΑΑ) για το οποίο αίρεται η υπ’ αρ. 2894/
15-12-1982 (Δ΄ 250/1983) απόφαση αναδάσωσης του 
Νομάρχη Κεφαλληνίας:

 Χ Ψ
213029.7593, 4252076.7740
213024.2627, 4252069.2466
213037.5007, 4252143.1608
213042.7501, 4252138.1802
213047.6103, 4252134.1602
213053.2101, 4252129.7902
213062.0591, 4252122.6658
213062.9643, 4252113.2834
213049.6211, 4252103.0396
213044.9773, 4252094.8720
213031.0467, 4252078.5370
213029.7593, 4252076.7740

Πολύγωνο με το στοιχείο 12 εμβαδού 2943,473 
τ.μ. μορφής (ΑΑ) για το οποίο αίρεται η υπ’ αρ. 2894/
15-12-1982 (Δ΄ 250/1983) απόφαση αναδάσωσης του 
Νομάρχη Κεφαλληνίας:

 Χ Ψ
213476.1825, 4252053.7054
213473.0361, 4252053.2860
213472.9151, 4252053.5146
213469.0511, 4252060.8320
213465.0657, 4252075.5052
213474.9239, 4252082.2126
213488.9767, 4252098.7720
213501.1421, 4252120.5718
213507.8385, 4252128.1976
213510.1609, 4252130.8428
213513.3072, 4252131.2620
213515.8241, 4252125.1834
213522.7457, 4252104.6412
213535.5401, 4252089.1298
213537.0085, 4252081.1646
213539.7349, 4252070.8936
213532.6037, 4252066.7012
213528.7325, 4252066.4288
213517.7118, 4252065.6534
213511.6883, 4252064.5634
213493.3813, 4252061.2512
213476.1825, 4252053.7054
Πολύγωνο με το στοιχείο 13 εμβαδού 32798,706 τ.μ. 

μορφής (ΑΑ) για το οποίο αίρεται η υπ’ αρ. 2894/
15-12-1982 (Δ΄ 250/21-06-1983) απόφαση αναδάσωσης 
του Νομάρχη Κεφαλληνίας:

 Χ Ψ
213789.1609, 4252400.1116
213952.3483, 4252307.5776
213926.6699, 4252241.2322
213925.4825, 4252243.3524
213925.1517, 4252267.8976
213935.2635, 4252290.3420
213933.2197, 4252299.8746
213917.8899, 4252323.0247
213904.2637, 4252331.8762
213891.3185, 4252330.5146
213877.0113, 4252304.6406
213866.7911, 4252292.0442
213864.0661, 4252278.7668
213862.0221, 4252273.3198
213849.0771, 4252269.9156
213848.7363, 4252264.1280
213852.8243, 4252248.8080
213865.4285, 4252234.8496
213864.6875, 4252214.9726
213852.8711, 4252194.2690
213831.7035, 4252199.4434
213818.4043, 4252191.4970
213801.0309, 4252166.3040
213792.7389, 4252165.3044
213774.3387, 4252189.1016
213759.0491, 4252194.6718
213709.0505, 4252205.0916



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13611Τεύχος Δ’ 941/22.12.2021

213702.6523, 4252211.6038

213699.9455, 4252215.9210

213693.7021, 4252225.8788

213691.5331, 4252243.3260

213693.6979, 4252260.9034

213702.4021, 4252273.4202

213704.1241, 4252288.1464

213699.3401, 4252300.1954

213695.9117, 4252306.8044

213696.2637, 4252316.6476

213696.7031, 4252325.3924

213696.5077, 4252340.3920

213698.7417, 4252345.8986

213716.6125, 4252355.1262

213717.3573, 4252369.5630

213717.3447, 4252370.1246

213789.1609, 4252400.1116

Κατά τα λοιπά, για τα τμήματα που δεν επικαλύπτονται 

με τις περιγραφόμενες ανωτέρω εκτάσεις, η απόφαση 

αναδάσωσης ισχύει ως έχει.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 

90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), το οποίο 

διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13612 Τεύχος Δ’ 941/22.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13613Τεύχος Δ’ 941/22.12.2021

  H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 23 Αυγούστου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

    Στην υπ’ αρ. 243589/4706/11.10.2021 απόφαση του 

Αντιπεριφερειάρχη Ενέργειας, Περιβάλλοντος, Φυσικών 

Πόρων και Χωροταξίας Δυτικής Ελλάδος, που δημοσι-

εύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Δ’ 704), στη 

σελίδα 9609 γίνονται οι παρακάτω διορθώσεις:

1. Στην Α’ στήλη, διορθώνονται στον 53ο στίχο εκ των 

άνω, το όνομα

από το εσφαλμένο:  «Ελένης»

στο ορθό: «Ελένης-Μαρίας»,

καθώς και στον 55ο στίχο εκ των άνω,

το εσφαλμένο: «Ελένης-Μαρίας»

στο ορθό: «Κωνσταντίνου».

2. Στη Β’ στήλη, διορθώνονται ομοίως, στον 42ο στίχο 

εκ των άνω, το όνομα

από το εσφαλμένο: «Ελένης»

στο ορθό: «Ελένης-Μαρίας»,

καθώς και στον 44ο στίχο εκ των άνω,

το εσφαλμένο: «Ελένης-Μαρίας»

στο ορθό: «Κωνσταντίνου».

  (Από την Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13614 Τεύχος Δ’ 941/22.12.2021

*04009412212210012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


